CONSEJO ACADEMICO
ACUERDO ACADEMICO N° 006 de 2023
27 MARZO DE 2023

Mediante la cual se autoriza ceremonia de graduacién y distinciones a unos
estudiantes de la Institucion Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolivar”.

i EL CONSEJO ACADEMICO
DE LA INSTITUCION UNIVER§ITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE
BOLIVAR, UNIBAC
En uso de sus facultades, en especial las Ordenanzas 035 de 1990 y 16 de 2008 de
la Asamblea departamental de Bolivar y demas normas concordantes y pertinentes

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico es la maxima autoridad académica de la Institucién
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolivar, como tal le corresponde
autorizar, verificado el cumplimiento de los requisitos de grado por los
estudiantes autorizar las graduaciones correspondientes.

Que, de conformidad con el Calendario Académico del afio 2023, los grados y
distinciones estan autorizados para el 27 de abril de 2023.

Que la Jefa de la Oficina de Admisiones, Registro y Control Académico
manifestd que se revisaron las carpetas de los estudiantes, presentados para
grado por los Directora de programas, constatando el cumplimiento de los
requisitos para optar por el grado de maestro en el programa académico de
Artes Escénicas, Artes Plasticas, Comunicacion Audiovisual, Disefio Grafico,
Disefo Industrial y Musica.

Que se han cumplido por los estudiantes relacionados por los directores en los
documentos anexos, todos los requisitos académicos y financieros.

Que es competencia del Consejo Académico autorizar las distinciones

académicas de los estudiantes merecedores de ellas y puestos a consideracion
por los directores de programa ante dicho Consejo.

Que el Consejo Académico en la sesion del 27 de abril de 2023, hizo las
verificaciones correspondientes al cumplimiento de los requisitos exigidos a los
graduandos para optar por los titulos de los programas académicos impartidos
por la institucién.
Que en mérito de lo expuesto,

ACUERDA

Articulo 1°: Autorizar los grados y distinciones en programas de educacién
superior de los siguientes estudiantes relacionados en documento anexo el dia
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27 de abril de 2023, correspondientes a los programas de Artes Escénicas,
Artes Plasticas, Comunicacion Audiovisual, Disefio Grafico, Disefio Industrial y

Mdusica.

Otérguese el titulo de Maestro en Artes Escénicas:

ANDRES FELIPE

FRANCISCO ANTONIO

KARISHNA DEL CARMEN

ZARYS GRACIEL

CHIMA DE LA
ROSA
GONZALEZ
CORREA

TAPIA CASTILLO

FALCON PEREZ

Otdrguese el Titulo de Maestro(a) en Artes Plasticas

CAROLINE
DANIELA ISABEL
EDUARDO RAFAEL
FABIAN YESID

FRANCISCO JAVIER

ISIDRO

ISIS CAROLINA
JOHANA ISABEL
JUVENAL

LEONARDO ANDRES

LUZ MARY

MAYRA ALEJANDRA

MELISA

MIGUEL DE JESUS
NATALIA

ODAIR ALBERTO
SANDRA MILENA
YUNAISIS

PORTO IBARRA
CHAVEZ MENDOZA
REYES TEHERAN
SALAS SALAS
BARONA
VELASQUEZ
PUERTA CARDALES
BARRIOS CASTRO
VEGA ELGUEDO

JUNCO JARAMILLO
CHAMORRO
VERGARA
HERNANDEZ
MARTINEZ

ARRIETA MADRID
SERRANO
IZQUIERDO

PINEDA CASTRO
OSORIO NEGRETE
PIZARRO ORTEGA
DIAZ PEREZ
TEJADA ROCHA

Otérguese el titulo de Comunicador Audiovisual:

ALFONSO JAVIER

1007256515

1047416335
1.047.501.694
45581511

1.235.043.955
1.193.125.982
1.047.381.615
1.047.476.105

1.052.736.222
9.149.185
1.049.349.758
22.808.397
9.203.887

1.101.814.827

1.193.517.523
1.235.040.757

1.143.382.889
1.002.249.102
1.143.415.815
1.143.362.039
1.143.358.957
1.094.265.290

BENEDETTI PINEDA

1.047.493.313

ANDREA MARGARITA FAJARDO CRESPO
ANDRES DANIEL CASTANEDA CAMACHO

1.001.971.597
1.002.242.388

BUENDIA JULIO

ANGEL NAVID

A

1.007.210.857
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ARIANA VANESSA
BRIANYS JANEY

CARLOS MARIO
CHRISTIAN
STEPHANO

CINDY LORENA

DANA MARCELA
DANIELA DEL PILAR
DANNY

DICK WILLIS

DIEGO ANDRES
DIEGO ANDRES

DYLAN ADRIAN

GINETH MELISSA
HILDA PAOLA
ISAIAS DE JESUS
JESUS DAVID

JHORDY ANDRES
JOHAN ANDRES
JOHN ANDRES
JUAN FELIPE

JUAN SEBASTIAN
KENIER ANDRES
LINA MARCELA

LIVAN ALEJANDRO

LUIS CARLOS
MALVIS DE JESUS
MARIA ALEJANDRA
MARIA JOSE
NICOLAS DAVID

y‘f’

VELASQUEZ BOSSA
BAQUEDO DE AVILA

MORALES RODRIGUEZ

GONZALEZ BARRIOS
QUINTANA MERCADO

ROMERO IRIARTE
GARRIDO ARRIETA
HURTADO SHAN
ARRIETA COBO

ANAYA GOMEZ
VILLADIEGO RANGEL

JARAMILLO BELTRAN

CALVO CARRILLO
ORTEGA DE ARCO
EALO SANCHEZ
PADILLA BELENO

PADILLA VASQUEZ
HERNANDEZ GARAY
ESCORCIA CASTILLA
DIAZ CUELLAR

RAMOS DEL VALLE
LOPEZ DOMINGUEZ
VILLEGAS JULIO

OSPINO DE LA CRUZ

QUIJANO PINTO
MORALES HURTADO
ESPINOZA ANAYA
DIAZ MAYORCA
QUINTANA PESTANA

1.050.949.725
1.001.833.158

1.047.482.724

1.050.962.457
1.007.738.196

1.002.246.187
1.001.968.246
1.143.358.589
1.001.968.186

1.001.899.905
1.047.505.957

1.143.414.400

.143.376.800
.148.706.766
.143.359.545
.007.802.349

[ T

1.002.322.075
1.143.392.909
1.143.368.501
1.002.243.810

1.050.972.237
1.007.621.221
1.001.978.534

1.143.402.430

.047.429.505
.001.970.530
.127.622.267
.143.412.643
1.001.804.028
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RUPERTO ANDRES CASSIANI CATALAN 1.051.359.977
SEBASTIAN DUENAS CASANOVA 1.007.740.339
VALENTINA AMADOR PEREZ 1.047.508.850
VALERIA ANDREA CARAZO HERNANDEZ 1.001.973.554
VALERY TATIANA BARRIOS VILLALBA 1.002.463.552

Otérguese el Titulo de Disefiador(a) Grafico(a)

ADRIAN ANDRES GAVALO OSPINO 1001902581
ANA BELEN HERNANDEZ OROZCO 1002191820
ANDRES EDUARDO PARRA MARTINEZ 1002249085
ANDRES MAURICIO MERCADO ZAPATA 1002187062
ANGELA ISABEL ROCHA GUTIERREZ 1002195603
CINDY PAOLA MARTINEZ ZAPATA 1143355027
DANESA MARGARITA TERAN RUizZ 1002507460
FREDY ALBERTO ALVAREZ VEGA 1007208431
HELLMANN JESUS VASQUEZ POLO 1143388444
JAYSSA LUCIANA CUSIS NEGRETE 1067968761
JESUS DAVID FRANCO CARRILLO 73204938
JOHN ELKIN PAJARO RAMOS 1047508396
JOSEPH PEREZ CORREA 1047438240
JOSUE PARDO DE LA ROSA 1002249235
JULIANA MENDOZA LEAL 1007257144
LAURA MARIA BOTETT MEDRANO 1047497146
LESLIE GERALDINE MOLINA RUGELES 1003565926
LUIS DAVID BERNATE GARCIA 1002243858
MARFER CABALLERO CANTILLO 1047405429
MARIA JOSE JULIO PORTO 1001936850
MARLON ISAIAS GUARDO CASTELLLAR 1049945129
MAYERLIS CARDONA MORALES 1002389308
PAULA ANDREA MELENDEZ BARRAZA 1041971556
RAYMUNDO DAVID LORDUY GONZALEZ 1143368869
RODOLFO ENRIQUE

JESUS URIBE PAREJA 1047431707
SEBASTIAN CAMILO PORTELA GARCIA 1007855413
VALENTINA PINTO ROMERO 1007229085
VALERIA REGINO DE LA CRUZ 1002192243
VALERIA SARMIENTO MONTES 1235046241
VIVIANA ANDREA CUESTA HERRERA 1143361428
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Otoérguese el Titulo de Disefiador(a) Industrial
CAMILO ANDRES LORA GARCES 1235048224
CAMILO ANDRES PUELLO MACHACON 1047509987
DANIEL JOSE OQUENDO LOPEZ 1001975925
EDINSON MONTANO DAVID 1030662782
ELIECER ANDRES ACUNA GOMEZ 1017234208
GEOVANNE ELBERT BOHORQUEZ MONTERO 1002242156
JAIR KAREL BASTIDAS CONEO 1001975152
KELLY MELISSA LADRON DE GUEVARA ALVAREZ 1193600683
LUZ STEPHANY DOMINGUEZ PUELLO 1192924262
VALERIA MAESTRE MARTINEZ 1007515220
Otdrguese el Titulo de Maestro(a) en Musica
ADRIAN DUARTE QUINTERO 91534603
ALEXANDER STEVEN TARON CABRERA 1047389455
ANA MILENA ROMERO HERNANDEZ 1047382902
CARLOS ANDRES FRANCO VALENCIA 1052734194
CHRISTIAN JAVIER FONSECA SALAZAR 1002196566
CLAUDIA MARGARITA RUEDA MARTINEZ 45566239
DANIELA YURANIS NAVARRO BARBUTIN 1143386123
EDWIN DAVID AGAMEZ GUERRERO 1047391770
ESTEFANY TORREGLOSA SOLIS 1050977032
HENRRY DAVID PINO BANDA 73196419
JESUS ANTONIO RODRIGUEZ PRADO 1049536258
JOHN JAIRO GONZALEZ JULIO 1123625681
LUIS ALBERTO MARIN BURGOS 1047372626
LUIS AMAURY ZABALETA GUERRA 9297983
LUIS MIGUEL ARNEDO GARZON 1143367195
MAIRO ALFONSO TORRADO ALVAREZ 1065898759
PASTOR ANDRES GIRALDO SANCHEZ 1143396165
REMBERTO ENRIQUE MALDONADO ZABALETA 73189452
RINO PALACIO MARINO 1047461920
SALVADOR LUIS MEZA HERNANDEZ 1143403321
SAMUEL DAVID CANOLES MENDIVIL 1044925269
SANDER SANGREGORIO DiAZ 1065655234
VICTOR RAFAEL ARIAS CORTES 73186771

Articulo 2°.: Solicitar a la Rectoria autorizacion de ceremonia solemne de
graduacion de los estudiantes mencionados anteriormente, el dia 27 de abril
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de 2023, a las 10:00 a,m en el Salén Pierre Daguet, de conformidad con el
calendario académico del afio 2023.

Articulo 3°.: Autorizar entrega de distinciones a los siguientes estudiantes del
programa de Disefio Grafico y Musica

PROGRAMA DE MUSICA

PROGRAMA NOMBRE TRABAJO DE GRADO
CARLOS ANDRES | TARDES DE VERANO DE EMILIANO ZULETA
FRANCO VALENCIA | DIAZ-ARREGLO PARA GUITARRA SOLISTA
PROPUESTA METODOLOGICA PARA LA
SANDER INTERPRETACION DE LA OBRA PERCUSION
SANGREGORIO | FLAMENCA DE PACO DE LUCIA EN GUITARRA
CHRISTIAN JAVIER | ARREGLO PARA GUITARRA SOLISTA DE LA
FONSECA SALAZAR | CANCION CHEGA DE SAUDADE
MUSICA:

LISTADO TRABAJOS DE GRADO LAUREADOS

PROMOCION 34 PROGRAMA DISENO GRAFICO

PROGRAMA | NOMBRE TRABAJO DE GRADO
MAYERLIS CARDONA DISENO DE PROTOTIPO DE APLICACION
MORALES MOVIL DE LA PLATAFORMA DE PROYECTO
E PARA FAVORECER LA EXPERIENCIA DE
DISENO ANDRES  EDUARDO | YUSUARIO  DE LA COMUNIDAD

ACADEMICA DE LA INSTITUCION
UNIVERSITARIA DE BELLAS ARTES Y

CIENCIAS DE BOLIVAR EN CARTAGENA
RAYMUNDO  DAVID | pE INDIAS.

LORDUY GONZALEZ

GRAFICO PARRA MARTINEZ
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COMUNIQUE CUMPLASE

Dada en Cartagena de Indias, a los 27 dias del mes de marzo de 2024 dias del mes
de abril de 2022.

ééTELA BAR%ETO ALVAREZ

Vicerrectora Académica




